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Emnenr. Fylke: Hordaland.

Tilleggsspørsmålnr. 7 Herad: Lindås.

Emne: Skav. Bygdelag: Tndre-Nordhordland.

Oppskr. av :VartinTott. Gard: Tort.

(adresse) : Askelandsvåg. G.nr. 1.P Br.nr. 5.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. Zttereigarøynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn: (ta også med alder,heimstad,yrke) :

SVAR

Dei flesteher nyttaskavtil kyrenelelmtiomnoko

skildnadpå dyr av dennegrumnvar her såleisikkje,

ein har ellerikkjeom nokonskilnadom prisarpå

dyr somhaddefått skavellerikkje.

Har ikkjehørt om at dyravart svartei kjøtet

om dei vart tordemed skav.ger nyttadei skPvPv

ask,raun oF seljeroF litthatle-og hegFeskav.

Det er mykjetrulegat der dei nvt,taskavav or oF

heFF åomhovudskav,-åhaddedet innverknPd rå kjøte

både når det galdtsmakog utsjånde.Deter også tru-

xt leg at prisskilnadpå dyr somhaddefått skav ell r

ikkjekon av at der dei nyttagodt skavvar dyrahet e

i hPld enn der dei nyttabjørkerisog lyng- 44 dyra

i slikebygdervar dArlegføddeoF skinnmPFreom vår .

2. Kar ikkjehøyrtom at skavethadde annan innverk-

nad på mjølkaenn at rauneskavsetteein fin Ful far

ge på smøret,av askeskavvillesmøretvertekvitto

av heggeskavfekkmjølkaein sterkbrken smak.At

nokoxskavskulleha nokoverknadpå kalv-inehar ek

ikkehøyrtnoko on.

4. fokoreel om kor mykjeskavein skullenyttr,

532



veit ein ikkje om då det mykje godt måtte retta seg

etter kor mykje skavskog ein hadde,mc arbeidshjelpa

på garden og om det vAr eit ringt eller godt høyår.

Buskapen måtte vera omlng like stor kvart år, og det

ikkje hget strakk til, måtte det skav i staden.I nor-

male år kan ein vel seia at der dei kunne føda 4 kyr,

til vanler skov åt den 5, men vnr det eit r-T.ngt 11,5y-

år, kunne dei på ein slik gnrd skava det duble og vel

så det. Dititok då til å skava on hnusten når del ha'Ide

fått "inn om dørane" og heile vinte-?en gjennom fr am

etter våren spreno;skava dei, slik at når kua fekk ein

liten høydott attåt "s4 mykje ho heldt jorten" så fek

det gå an. Viste kua jorten Itok dei "jorten" fric(den

oppgulka tugga som dyret jorta på) med handa ut or

beistekjeften og itakk det i kjeften på det dyret som

ingen "jort" hadde. Denne trua momilå missa jorten uhar

halde seg til i dag og kjem fram når eit dyr har for-

ete seg på kørn eller mjøl.Då er det "jorten" mange

eldre folk mest engsta seg for.

5. SkaveIen såg slik ut:

TUles nytta dei mykje mest utslitne ljåsr «tchltrmet

~fficsom dei antan braut "tjåttet" av og sette

eit treskaft påTtast nytta dei ljåen dom han var

og sveipte berre ei ullfille om ljåen der sknftet

skulle vore. Hadde ein passe bøyp* nå låen, skar h-n

seg også passe inn i veden når ein skov. Titter ind-

rettare kniven var, etter finare (tunnare) vart sknv

blokkene, etter meir ein bøygde ljåen - etter grovar

vart skavet. Ein stilte skavkniven såleis ve,1 å hn

han meir eller mindre bøygd.
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Staurensom ein nyttatil å setjaopn i stovatil

å skavapå, veit ein ikkjevartnyttatil anna.rxx

Dei gardanei bygdaher som ikkjehaddesklvskog,

kunnevel få ei og onnerbyrdahjå dei somhadle,nen

dei lauthelstgr4 serbest råd med åa skjeralynr

ellefinnaryskjetil buskapensin.

Dei bjwtteslåtteteiganei utslåtteneslikat det

i allefallvar skavskog i ein av teigane.

Her er ingenålmenning.

lo. Fusmennenehadde inrenretttil å ta skavhjå

husbondenutan sers løyve.

Veit ikkje noko om skavhelle.

Har ikkje høyrtom tuftekalleni dettehøvet.
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Andre-blad.


